МАОУ «Лицей № 25»

Приказ

01.08.2024                     № 107

Об организации работы по охране труда

и обеспечению безопасности образовательного процесса

в 2024-2025 учебном году

 Во исполнение Закона РФ «Об образовании», Закона «Об основах

охраны труда в Российской Федерации», Закона РФ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населении» и в целях улучшения работы

по организации труда, для проведения целенаправленной работы по

предотвращению детского и взрослого травматизма   п р и к а з ы в а ю:

1. В вопросах организации работы по охране труда и обеспечения

безопасности образовательного процесса руководствоваться: Положением по

организации работы по охране труда и обеспечению безопасности учебно-

воспитательного процесса.

2. Ответственность за организацию и проведение работы по охране труда и

профилактике травматизма в целом по учреждению возложить на Игнатьева

А.В., заместителя директора по УВР.

3. В состав комиссии по проверке знаний требований охраны труда включить

следующих сотрудников:

 Игнатьева А.В., заместителя директора по УВР, председателя комиссии;

 Пыхтеева С.В., заместителя директора по АХР;

 Семакина В.В., заведующего хозяйством;

 Пластинина А.В., специалиста по охране труда;

 Вечтомова Е.В., руководителя центра информационных технологий.

4. Включить в состав комиссии по присвоению группы I по

электробезопасности неэлектротехническому персоналу следующих

сотрудников:

 Пыхтеева С.В., заместителя директора по АХР, председателя комиссии;

 Пластинина А.В., специалиста по охране труда;

 Вечтомова Е.В., руководителя центра информационных технологий.

5.  Ответственность за организацию работы по ГО  возложить на Игнатьева

А.В., заместителя директора по УВР.

6.  Ответственность за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма возложить на Исупову С.С., учителя

физической культуры.

7. Ответственность за организацию мероприятий по профилактике

употребления психо-активных веществ возложить на Семенову М.Н.,

социального педагога.

8.    Ответственность за организацию и проведение работы по охране труда и

профилактике травматизма при проведении учебных занятий и внеклассных

мероприятий (педагогический персонал, учащиеся) возложить на:

 Игнатьева А.В., заместителя директора по УВР (корпус № 1);

 Мигаль Л.Н., учителя начальных классов (корпус № 2).

9.  Ответственность за организацию и проведение работы по охране труда и

профилактике травматизма в работе обслуживающего персонала, работников

бухгалтерии, библиотеки, возложить на Пыхтеева С.В., заместителя директора

по АХР.

10.  Ответственность за организацию и проведение работы по охране труда и

профилактике травматизма в работе персонала столовой возложить на

Пластинина А.В., специалиста по охране труда.

11. Ответственность за своевременное обеспечение работников лицея

средствами индивидуальной защиты, возложить на Пластинина А.В.,

заведующего хозяйством.

12. Ответственность за организацию и поведение работы по охране труда и

профилактике травматизма при проведении занятий и мероприятий в сфере

дополнительного образования возложить на Тихонову Ю.А., зам. директора

по УВР.

13. Ответственность за организацию и поведение работы по охране труда и

профилактике травматизма при проведении внеклассных воспитательных

мероприятий возложить на Игнатьева А.В., заместителя директора по УВР.

14. Утвердить локальные акты:

- положение о порядке обучения по охране труда и проверке знаний

требований охраны труда;

- график проведения инструктажей по охране труда на 2024-2025 учебный год.

Директор                        Е.Г. Вечтомова

		2024-10-21T01:49:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 25"